
 



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 4940 | 21 de julho de 2021

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 3

ADMINISTRAÇÃO
OUTROS DETALHES ACERCA DOS PROCEDIMENTOS DE 
COMPRAS, CUJO RESUMO DO ATO ESTÁ SENDO  PUBLICADO 
NESTA EDIÇÃO NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, ESTÃO 
NO SITE www.jundiai.sp.gov.br – LINK “COMPRA ABERTA” (NO 
CASO DE COMPRAS ELETRÔNICAS) OU NOS RESPECTIVOS 
PROCESSOS ADMINISTRATIVOS.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 172/2021
OBJETO: Prestação de serviços de controle de pragas urbanas nas 
unidades escolares do Sistema Municipal de Ensino, destinado a 
Unidade de Gestão de Educação.
ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: pelo site www.
jundiai.sp.gov.br - link “Licitações/Compra Aberta – Acesso ao Sistema – 
Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico”, até às 09:00 horas do 
dia 05 de agosto de 2.021. 
Pregoeiro (a) responsável: LEONARDO FERNANDES RELA.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 228/2021
OBJETO: Fornecimento de iogurte com polpa de fruta, requeijão 
cremoso, manteiga com sal e outros, sob o Sistema de Registro de 
Preços.
ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: pelo site www.
jundiai.sp.gov.br - link “Licitações/Compra Aberta – Acesso ao Sistema – 
Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico”, até às 09:00 horas do 
dia 04 de agosto de 2.021. 
Pregoeiro (a) responsável: SUELEN APARECIDA LOPES SIMONETTO.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 236/2021
OBJETO: Aquisição de gaveteiro volante com 03 (três) gavetas, 
destinado à Unidade de Gestão de Promoção da Saúde.
ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: pelo site www.
jundiai.sp.gov.br - link “Licitações/Compra Aberta – Acesso ao Sistema – 
Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico”, até às 09:00 horas do 
dia 06 de agosto de 2.021. 
Pregoeiro (a) responsável: NATHANY DE OLIVEIRA MARTINS.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 241/2021
OBJETO: Aquisição de refletor de led com potência de 100W, chuveiro 
elétrico, disjuntor 25A e outros, destinados à Unidade de Gestão de 
Educação.
ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: pelo site www.
jundiai.sp.gov.br - link “Licitações/Compra Aberta – Acesso ao Sistema – 
Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico”, até às 09:30 horas do 
dia 04 de agosto de 2.021. 
Pregoeiro (a) responsável: ÉRIKA MELATO FRARE ROVERI.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 243/2021
OBJETO: Aquisição de rolo para pintura em espuma, filtro de água 
potável acoplável, escada em fibra de vidro de abrir e outros, destinados 
à Unidade de Gestão de Educação.
ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: pelo site www.
jundiai.sp.gov.br - link “Licitações/Compra Aberta – Acesso ao Sistema – 
Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico”, até às 09:30 horas do 
dia 05 de agosto de 2.021. 
Pregoeiro (a) responsável: GERMANO HÉLIO SGARIONI.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 245/2021
OBJETO: Fornecimento de medicamentos (hidrocortisona, succinato 
500 mg, injetável, diclofenaco sódico 50mg, clonazepan 2,5 mg/ml, 
gotas, frasco 20 ml e outros), sob o Sistema de Registro de Preços.
ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: pelo site www.
jundiai.sp.gov.br - link “Licitações/Compra Aberta – Acesso ao Sistema – 
Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico”, até às 09:30 horas do 
dia 04 de agosto de 2.021. 
Pregoeiro (a) responsável: AGATHA KARNER.
DISPONIBILIDADE DO EDITAL NA ÍNTEGRA: www.jundiai.sp.gov.
br (entrar no link “Licitações/Compra Aberta” – Consulta de Licitações 
– Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico - Editais/Anexos) - 
grátis, ou no Paço Municipal “Nova Jundiaí”, Departamento de Compras 
Governamentais – 4º andar, de 2ª a 6ª feira, das 09:00 às 18:00 horas, 
mediante o pagamento de R$ 10,00 (dez reais)  ABERTURA DA 
PROPOSTA COMERCIAL: logo após o término do seu encaminhamento 
SESSÃO DE LANCES: o início da sessão de lances dar-se-á logo após 
a abertura e classificação ou não das propostas.

ALEXANDRE CASTRO NUNES 
Diretor do Departamento de Compras Governamentais

ATO DE ADJUDICAÇÃO
de 19 de julho de 2021

Pregão Eletrônico nº 025/2021 – Aquisição de Monitor Led de 27 e 
21,5 polegadas, Notebook Intermediário e Tablet de 10 polegadas com 

Caneta, destinados à Unidade de Gestão de Planejamento Urbano e 
Meio Ambiente.
Processo Administrativo nº 1.473-2/2021.
Face ao que consta dos autos, da Ata de Sessão Pública, da negociação 
de preços, da análise dos documentos de habilitação, da análise de 
catálogos pela Companhia de Informática de Jundiaí e, considerando 
que não houve intenção de recurso no prazo concedido, RESOLVEMOS:
I – DESCLASSIFICAR as empresas abaixo pelos motivos que segue: 
– RF TEIXEIRA EIRELI ME (itens 01 e 03 – cotas principais e reservadas), 
por desatender o item 5. do anexo I, deixando de apresentar a proposta 
técnica e catálogo do produto ofertado inviabilizando a análise quanto 
ao pleno atendimento; (item 02 – cota principal e reservada), nos termos 
do item 4.2. do anexo I, por ofertar valor superior ao valor máximo de 
referência;
– VRRL INFORMÁTICA LTDA EPP (itens 01 e 02 – cotas principais e 
reservadas), nos termos do item 4.2. do anexo I, por ofertar valor superior 
ao valor máximo de referência;
– LUIZ CLAUDIO CASTREQUINI (item 02 – cota principal e reservada), 
por não manter a proposta;
II – Declarar FRACASSADOS os itens 01, 02 e 03 (cotas principais e 
reservadas), devido ausência de propostas classificadas;
III – ADJUDICAR o objeto da presente licitação à empresa abaixo, 
por atender às exigências do edital, inclusive quanto aos requisitos de 
habilitação:
- M3 TECNOLOGIA & INFORMATICA LTDA ME: item 04;

SUELEN SIMONETTO
Pregoeira

ATO DE ADJUDICAÇÃO
de 19 de julho de 2021

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 139/2021 – Aquisição de Motocicleta 300CC 
adaptada para uso na Guarda Municipal, destinado a Unidade de Gestão 
de Segurança Municipal.
Processo Administrativo nº 4.814-4/2021
Face ao que consta dos autos, da Ata de Sessão Pública, após 
análise da documentação apresentada, análise técnica efetuada pela 
Unidade de Gestão de Segurança Municipal, tratativas de negociação 
e considerando que não houve intenção de recurso no prazo concedido 
RESOLVEMOS:
I – INABILITAR a empresa NOBELA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 
EPP, por deixar de apresentar o Atestado de Capacidade Técnica previsto 
no item 8.4.1 do Edital, e a empresa ORION LIGHT INOVAÇÕES E 
SOLUÇÕES EM SINALIZAÇÃO, por deixar de apresentar documentação 
de habilitação da empresa licitante, apresentando documentos de 
empresa divergente à participante na licitação, conforme disposto no 
item 8 do Edital.
II – ADJUDICAR o objeto da presente licitação à empresa abaixo, que 
atendeu as exigências da licitação, inclusive quanto aos requisitos de 
habilitação:
- MOBISIG INDUSTRIA E COMERCIO LTDA – Item 01 cotas principal 
e reservada.

ALESSANDRA RONDON BRANDO
Pregoeira

ATO DE ADJUDICAÇÃO
de 16 de julho de 2021

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 200/2021 – Aquisição de switch com 
48 portas elétricas 10/100/1000, destinado a Unidade de Gestão de 
Promoção da Saúde.
Processo Administrativo nº 7.053-6/2021
Face ao que consta dos autos, da Ata de Sessão Pública, após análise da 
documentação apresentada, análise técnica efetuada pela Companhia 
de Informática de Jundiaí e pela Unidade de Gestão de Promoção da 
Saúde, tratativas de negociação e considerando que não houve intenção 
de recurso no prazo concedido RESOLVEMOS:
I – ADJUDICAR o objeto da presente licitação à empresa abaixo, que 
atendeu as exigências da licitação, inclusive quanto aos requisitos de 
habilitação:

- TELSYS INFORMÁTICA LTDA EPP – Item 01. 

HELOISA KLEMM SCARPIM
Pregoeira



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 4940 | 21 de julho de 2021

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 4

ADMINISTRAÇÃO
ATO DE ADJUDICAÇÃO
de 15 de julho de 2021

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 202/2021 – Fornecimento de cobertura 
para curativo com alginato de cálcio e prata e medicamentos (Dipirona 
Sódica 500mg/ml, Omeprazol 20mg, Paracetamol 500mg e outros), sob 
o Sistema de Registro de Preços.
Processo Administrativo nº 7.094-0/2021.
Face ao que consta dos autos, da Ata de Sessão Pública, da negociação 
de preços, da análise técnica da Unidade de Gestão de Promoção da 
Saúde, da análise dos documentos de habilitação e, considerando 
que não houve intenção de recurso dentro do prazo concedido, 
RESOLVEMOS:
I – DESCLASSIFICAR as propostas das empresas Loger Distribuidora 
(itens 01, 03, 04 e 05 cota reservada), Mercantil Barreto Coml. De Prod. 
Hosp. E Supr. Ltda ME (item 01 cota reservada), Tolesul Distribuidora 
de Medicamentos Ltda (itens 01 e 04 cota reservada), Daniel Ferrari 
Abrantes Distr. de Medicam. ME (item 04 cota reservada), Nort Med. 
Distrib. De Prods. Medic. e Hospit. Ltda EPP (itens 02 e 03 cota 
reservada) e Medsi Distribuidora de Medicamentos Ltda EPP (item 04 
cota reservada), por estarem com valores superiores a 10% em relação 
ao menor preço final para a cota principal;
II – DESCLASSIFICAR a proposta da empresa São José Assistência 
Saúde, por deixar de atender as especificações do edital, quanto as 
características do material;
III – Declarar FRACASSADO o item 03 (cota reservada), por ausência 
de proposta classificada;
IV - ADJUDICAR o objeto da presente licitação às empresas abaixo, por 
atenderem as exigências da licitação, inclusive quanto aos requisitos de 
habilitação:
- PORTAL LTDA: item 01 (cotas principal e reservada);
- AGIL MEDICAMENTOS LTDA: item 02 (cotas principal e reservada);
- SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.: item 03 (cota 
principal);
- CIMED INDÚSTRIA DE MEDICAMENTOS LTDA: item 04 (cota principal 
e reservada);
- INDMED HOSPITALAR EIRELI EPP: item 05 (cotas principal e 
reservada);
- COLOPLAST DO BRASIL LTDA: item 06 (cota principal);
- ARAMED COMERCIAL HOSPITALAR EIRELI: item 06 (cota reservada).

MÁRCIA DE OLIVEIRA BAPTISTELLA
Pregoeira

ATO DE ADJUDICAÇÃO
de 19 de julho de 2021

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 203/21 – Fornecimento de seringa 
descartável, sob o Sistema de Registro de Preços. 
Processo nº 7.091-6/21
Face ao que consta dos autos, após solicitação de redução de preços, 
da análise técnica pela Unidade de Gestão de Promoção da Saúde, da 
pesquisa de mercado, da análise da documentação de habilitação e 
considerando que não houve interposição de recurso, RESOLVEMOS:
I – DESCLASSIFICAR as propostas de preços das empresas: 
- MB CASSANO CIRURGICA EPP, no item 02 (cota principal), por 
desatender ao item 5.1 do Anexo I, deixando de apresentar catálogo;
- SAO JOSE ASSISTENCIA SAUDE EIRELI, no item 03 (cota reservada), 
baseado no item 10.2.1.a do edital, por ofertar valor superior ao da cota 
principal;
- FORCE MEDICAL DISTRIBUIDORA EIRELI EPP, no item 03 (cota 
reservada), baseado no item 10.2.1.a do edital, por ofertar valor superior 
ao da cota principal;
II - Declarar FRACASSADO o item 02 (cota principal), por ausência de 
propostas classificadas;
III - Declarar DESERTO o item 02 (cota reservada) por ausência de 
proposta. 
IV - ADJUDICAR o objeto da presente licitação às empresas abaixo, por 
apresentarem os menores preços e atenderem às exigências do edital, 
inclusive quanto aos requisitos de habilitação:
- MARINGA HOSPITALAR DIST. DE MED E COR EIRELI EPP: item 01 
(cotas principal e reservada);
- DUPATRI HOSPITALAR COM. IMP. E EXP. LTDA.: item 03 (cotas 
principal e reservada)

ÉRIKA MELATO FRARE ROVERI
Pregoeira

ATO DE ADJUDICAÇÃO
de 20 de julho de 2021

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 231/2021 – Aquisição de 01 (um) veículo 
leve, zero km, bicombustível, mínimo de 07 (sete) lugares, destinado à 
Unidade de Gestão de Administração e Gestão de Pessoas.
Processo Administrativo nº 7.918-0/2021.
Face ao que consta dos autos, da Ata de Sessão Pública, da negociação 
de preços, da análise dos documentos de habilitação, da análise técnica 
pela Unidade de Gestão de Administração e Gestão de Pessoas e 
considerando que não houve intenção de recurso no prazo concedido, 
RESOLVEMOS:
I – ADJUDICAR o objeto da presente licitação à empresa abaixo, por 
apresentar o menor preço e atender às exigências do edital, inclusive 
quanto aos requisitos de habilitação:
- AUTOMEC COMERCIO DE VEICULOS NOVOS E USADOS LTDA: 
Item 01.

LEONARDO FERNANDES RELA
Pregoeiro

ATO DE CLASSIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

CONVITE OBRAS Nº 006/2021 – Execução de obra de reforma das 
instalações elétricas no CECE José Pedro Raymundo, situado na Rua 
Tiradentes, esquina com a Avenida Itatiba e Avenida Frederico Ozanan, 
Vila Rio Branco, nesta cidade.
Processo Administrativo nº 04.285-7/2021.
A CMHJL – Comissão Municipal de Habilitação e Julgamento de 
Licitações, do Município de Jundiaí, Estado de São Paulo, no uso de 
suas atribuições legais, reunida nesta data e;
Considerando a análise técnica da Unidade de Gestão de Infraestrutura 
e Serviços Públicos, às fls. 287/288;
RESOLVE:
I – DESCLASSIFICAR as empresas abaixo:
- ABCON CONSULTORIA E ENGENHARIA EIRELI EPP, por deixar de 
apresentar o Atestado de Visita Técnica, desatendendo ao item 4.3.4.2. 
do Edital.
- RODRIGO B. ANDRADE CONSTRUTORA ME, por deixar de apresentar 
prova de inscrição ou registro em nome da licitante, junto ao CREA ou 
CAU, no prazo de validade, desatendendo ao item 4.3.4.1. do Edital.
II – CLASSIFICAR as empresas abaixo:

EMPRESA PROPOSTA
1º ADILSON NOVELO 11771624825 R$ 50.503,22
2º MUTERLE CONSTRUÇÕES LTDA R$ 51.152,03

III – ADJUDICAR o objeto desta licitação a favor da empresa ADILSON 
NOVELO 11771624825, por apresentar o menor preço e atender às 
exigências do Edital.
Fica aberto o prazo de 02 (dois) dias uteis para interposição de 
recursos, a contar da data de publicação.

Jundiaí, 20 de julho de 2021.
EMILY SCAPINELLI VAZ

Presidente da CMHJL

RESUMO DO DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO DA CHEFE DA 
DIVISÃO DE COMPRAS

Processo Administrativo nº 7.331-6/2021
Convite Eletrônico nº 028/2021
Órgão Gestor: Unidade de Gestão de Educação
Objeto:  Prestação de Serviço de remoção de conjunto de bombas, 
análise se equipamento submergível, limpeza de Poço Artesiano 
e emissão de Laudo de Conclusão, compreendendo mão de obra 
especializada e fornecimento de peças.
Face ao que consta dos autos, sugerimos:
I – ADJUDICAR o objeto desta licitação à empresa CONCEIÇÃO 
ANTONIA DOS SANTOS SOARES, por atender as exigências do Edital 
e ofertar o menor preço.

RESUMO DO DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 128/2021 – Aquisição de tinta esmalte 
sintético brilhante Premium, verniz brilhante, diluente para tinta e outros, 
destinados à Unidade de Gestão de Educação, HOMOLOGADO às 
empresas abaixo, conforme processo administrativo nº 4.531-4/2021:
- PONTO MIX COMERCIAL E SERVIÇOS EIRELI EPP: Itens 01, 05 e 



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 4940 | 21 de julho de 2021

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 5

ADMINISTRAÇÃO
11 (cotas principais e reservadas)......................................R$15.030,00; 
- INOVACOES RAFAELLI CONSTRUCAO LTDA EPP: Itens 02, 06 e 09 
(cotas principais e reservadas)........................................R$5.601,52; 
- DI BLASIO E CIA LTDA ME: Itens 03, 04, 07 e 08 (cotas principais e 
reservadas)...........................................................................R$3.574,50; 
- DURA TINTAS E REVESTIMENTOS LTDA – ME: Item 10 (cota principal 
e reservada).........................................................R$29.600,00.

VASTI FERRARI MARQUES
Gestora da Unidade de Gestão de Educação

RESUMO DO DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 136/2021 – Fornecimento de máquina de 
lavar louças profissional em inox, sob o Sistema de Registro de Preços, 
HOMOLOGADO à empresa abaixo, conforme processo administrativo 
nº 4.757-5/2021:
- GAMA COMERCIO DE EQUIPAMENTO EIRELI EPP: item 01 
(R$0,8900/FR) – cota principal e reservada;
- CIRURGICA SAO JOSE LTDA: item 02 (R$1,7900/FR) – cota principal 
e reservada;
- COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA: item 03 (R$0,3799/
CMP) – cota principal;
- AZULPHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA EPP: 
item 03 (R$0,3894/CMP) – cota reservada;
- SEMEAR DISTRIBUIDORA EIRELI EPP: item 04 (R$0,0849/CMP) – 
cota principal e reservada;
- HOSPEC HOSPITALAR: item 06 (R$24,6900/TB) – cota principal e 
reservada;

TIAGO TEXERA
Gestor da Unidade de Promoção da Saúde

RESUMO DO DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 140/2021 – Contratação de empresa para 
prestação de serviços de enfermagem domiciliar, para cuidados básicos 
de saúde a usuários do Sistema Único da Saúde, para Atendimento 
a Mandado Judicial, destinados à Unidade de Gestão de Promoção 
da Saúde, HOMOLOGADO à empresa abaixo, conforme processo 
administrativo nº 4.893-8/2021:
- GH SERVIÇOS LTDA ME..........................................R$75.600,00

TIAGO TEXERA
Gestor da Unidade de Promoção da Saúde

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

UGGF, em 19 de julho de 2021.
Face ao que consta dos autos, de acordo com o Decreto nº. 26.781, 
de 17 de janeiro de 2.017, alterado pelo Decreto nº 26.857, de 28 de 
março de 2.017, homologamos o Convite Presencial nº 031/2021 para 
Contratação de empresa especializada para prestação de serviço de 
assessoria na implementação e criação do Regime de Previdência 
Complementar – RPC e adequação da legislação previdenciária do 
Instituto de Previdência de Jundiaí – IPREJUN, de acordo com o 
processo administrativo nº 7.866-1/21, à empresa abaixo:
- ABCPREV GESTÃO E FORMAÇÃO PREVIDENCIÁRIAS LTDA EPP 
........................................................................................... R$ 69.000,00

JOSÉ ANTONIO PARIMOSCHI
Gestor da Unidade de Governo e Finanças

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

UGMT, em 13 de julho de 2021.
Face ao que consta dos autos, de acordo com o Decreto nº. 26.781 de 
17.01.17, alterado pelo Decreto Municipal nº 26.857/17, HOMOLOGO 
o CONVITE OBRAS Nº 009/2021 para contratação de empresa para 
prestação de serviços especializados em engenharia consultiva, visando 
a definição de políticas de tarifa praticadas nos contratos de concessão 
do transporte coletivo do Município de Jundiaí, de acordo com o processo 
administrativo nº 5.337-5/2021, à empresa abaixo:
- GPO SISTRAN ENGENHARIA LTDA..............................R$319.800,00

ALOYSIO ALBERTO DE QUEIROZ JUNIOR 
Gestor da Unidade de Mobilidade e Transporte

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

UGISP, em 07 de julho de 2021.
Face ao que consta dos autos, de acordo com o Decreto nº. 26.781 de 
17.01.17, alterado pelo Decreto Municipal nº 26.857/17, HOMOLOGO 
o CONVITE OBRAS Nº 011/2021 – Contratação de empresa para 
execução de obra de infraestrutura na Rua Nicola Lourençon, bairro 
Bom Jardim, neste município, de acordo com o processo administrativo 
nº 5.619-6/2021, à empresa abaixo:
- AMJ SANEAMENTO E CONSTRUÇÃO EIRELI............ R$ 250.026,52

ADILSON RODRIGUES ROSA
Gestor da Unidade de Infraestrutura e Serviços Públicos

RESUMO DO DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 177/2021 – Fornecimento de suco integral 
de laranja, suco misto de goiaba e maçã e outros, sob Sistema de 
Registro de Preços, HOMOLOGADO à empresa abaixo, conforme 
processo administrativo nº 6.094-1/2021:
- SABORECITRUS INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE SUCOS E 
ALIMENTOS LTDA: Lote 01: itens 1 (R$ 9,20/L); 2 (R$ 8,99/L); 3 (R$ 
8,10/L); 4 (R$ 8,30/L); 5 (R$ 8,30/L); 6 (R$ 7,30/L); 7 (R$ 9,20/L) e 8 
(R$ 8,30/L); 

VASTI FERRARI MARQUES
Gestora da Unidade de Educação

ATO DO PREGOEIRO 
de 16 de julho de 2021

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 208/2021 – Aquisição de painéis de senha 
e impressoras de senhas para painéis eletrônicos, destinados a Unidade 
de Gestão da Promoção da Saúde, conforme Processo Administrativo 
7.149-2/2021.
Face ao que consta dos autos, da Ata de Sessão Pública, da negociação 
dos preços, da análise do catálogo pela Unidade de Gestão de Promoção 
da Saúde, RESOLVEMOS:
I – DESCLASSIFICAR as propostas das empresas conforme segue:
- Júlio Cesar pinto Cordeiro ME e Michelangelo Comercio de Painéis 
e Serviços Ltda. (itens 01,02,03 e 04), por ofertarem produtos em 
desacordo com a descrição exigida no edital.
- VBN Industria e Comercio de Painéis Eletrônicos Ltda., (itens 01,02,03 
e 04), por apresentar propostas com valores substancialmente acima do 
valor de referência.
II – DECLARAR FRACASSADA a presente licitação, por não haver 
proposta classificada.

GERMANO HELIO SGARIONI
Pregoeiro

RESUMO DA ATA DE ABERTURA DO CONVITE Nº 026/2021

Processo Administrativo nº 6.236-8/2021
Órgão Gestor: Unidade de Gestão de Promoção da Saúde.
Objeto:  Contratação de empresa especializada para prestação de serviço 
de realização de 06 (seis) oficinas culturais, com múltiplas linguagens 
artísticas e culturais, nos serviços de gestão direta que compõem a Rede 
de Atenção Psicossocial (RAPS) do município de Jundiaí.
A abertura do presente convite foi agendada para o dia 15 de julho de 
2021;
Considerando que não houve entrega de propostas, declarou-se 
DESERTA a presente licitação.

DESPACHO DA COMISSÃO MUNICIPAL DE HABILITAÇÃO E 
JULGAMENTO DE LICITAÇÕES

CONCORRÊNCIA Nº 003/2021 – Contratação de serviços de publicidade 
prestados por intermédio de agência de propaganda
Processo nº 1.640-6/2021
Fica designada a data de 26 de julho de 2021, às 10h00, para abertura 
dos Invólucros nº 02 da concorrência em epígrafe, que acontecerá no 
Foyer do Paço Municipal – Avenida da Liberdade s/nº – 8º andar – 
Jundiaí/SP.

Jundiaí, 20 de julho de 2021.
EMILY SCAPINELLI VAZ

FELIPE AUGUSTO DE ALMEIDA SOUZA



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 4940 | 21 de julho de 2021

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 6

ADMINISTRAÇÃO
ERIKA MELATO FRARE

LEONARDO FERNANDES RELA
LAÉRCIO BARADEL

EDITAL DE CANCELAMENTO DE PREÇOS REGISTRADOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 207/20 - Fornecimento de medicamentos 

Norflaxina, Omeprazol, Paracetamol e outros, sob o Sistema de 
Registro de Preços.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 10.705-8/2020

TIAGO TEXERA, Gestor da Unidade de Promoção da Saúde do 
Município de Jundiaí, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições 
legais;.....................
Considerando a previsão contida no artigo 16, I, do Decreto nº 26.851, 
de 21 de março de 2017 e sua alteração, fica cancelado o preço 
registrado da empresa LÍGIA MARIA CARNEIRO ME referente ao item 2 
– OMEPRAZOL 20MG – MARCA HIPOLABOR (cota reservada), relativo 
ao Pregão Eletrônico acima mencionado, conforme elementos contidos 
nos autos.
Para que não se alegue ignorância, faz baixar o presente Edital que será 
publicado na Imprensa Oficial do Município.

Jundiaí, 15 de julho de 2021
(TIAGO TEXERA)

Gestor da Unidade de Promoção da Saúde

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS
CONTRATO Nº 092/2021. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. 
CONTRATADA: LACERDA LOCACOES E TERRAPLANAGEM EIRELI-
EPP. PROCESSO: nº 04.589-2/21. ASSINATURA: 19/07/2021. VALOR 
GLOBAL ESTIMADO: R$ 88.222,04. OBJETO: EXECUÇÃO DE OBRA 
DE GALERIA DE ÁGUAS PLUVIAIS SITUADO NA RUA PRESBÍTERO 
MANOEL ANTÔNIO DIAS FILHO, PARQUE RESIDENCIAL JUNDIAÍ, 
NESTA CIDADE. MODALIDADE: CONVITE-OBRAS nº 7/2021. PRAZO 
DE VIGÊNCIA: 30 (trinta) dias. PROPONENTES: 03. 

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS
CONTRATO Nº 091/2021. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. 
CONTRATADA: LACERDA LOCACOES E TERRAPLANAGEM EIRELI-
EPP. PROCESSO: nº 04.771-6/21. ASSINATURA: 19/07/2021. VALOR 
GLOBAL ESTIMADO: R$ 317.523,89. OBJETO: EXECUÇÃO DE OBRA 
DE COMPLEMENTAÇÃO DA GALERIA DE ÁGUAS PLUVIAIS SITUADA 
NA RUA MARCO POLO, VILA HORTOLÂNDIA, NESTA CIDADE. 
MODALIDADE: CONVITE-OBRAS nº 8/2021. PRAZO DE VIGÊNCIA: 
60 (sessenta) dias. PROPONENTES: 03. 

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS
CONTRATO Nº 078/2021. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. 
CONTRATADA: GENTE SEGURADORA S.A. PROCESSO: nº 04.470-
5/21. ASSINATURA: 14/07/2021. VALOR TOTAL ESTIMATIVO: R$ 
12.000,00. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SEGURO VEICULAR PARA 
25 (VINTE E CINCO) AUTOMÓVEIS PERTENCENTES À FROTA DA 
UNIDADE DE GESTÃO DE SEGURANÇA MUNICIPAL. MODALIDADE: 
PREGÃO ELETRÔNICO nº 125/2021. PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) 
meses. PROPONENTES: 02. 

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS
CONTRATO Nº 090/2021. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. 
CONTRATADA: ESCOLA DE EDUCADORES BACURI S/S LTDA. 
PROCESSO: nº 05.739-2/21. ASSINATURA: 12/07/2021. VALOR 
GLOBAL: R$ 493.534,00. OBJETO: PREST. DE SERV. DE ASSESSORIA 
TÉC. PARA LEITURA CRÍTICA, REVISÃO ORTOGRÁFICA, PROJETO 
GRÁFICO, DIAGRAMAÇÃO E FORMAÇÃO DE EDUCADORES 
PARA IMPLEMENTAÇÃO DO CURRÍCULO MUNICIPAL DE JUNDIAÍ, 
DESTINADO A UGE. CELEBRADO COM FUNDAMENTO NO ART. 25, 
INCISO II, C/C ART. 13, INCISO IV, C/C ART. 26, DA LEI FEDERAL 
8.666/93. PRAZO DE VIGÊNCIA: 20 (vinte) meses.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS
TERMO DE PRORROGAÇÃO XXIV, RERRATIFICAÇÃO VIII E 
REALINHAMENTO DE PREÇOS, que se faz ao Contrato Nº 162/1999. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. CONTRATADA: ANTONIA 
SOUSA. PROCESSO: 12.336-6/99. ASSINATURA:  30/06/2021. VALOR 
TOTAL:  R$ 115.200,00. OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEIS SITUADO 
À RUA BARTOLOMEU B DA SILVA, 51 E RUA FRANCISCO PEREIRA 
COUTINHO,54 - V. MUNICIPAL. FUND.LEGAL DA CONTRATAÇÃO - 
ART.24, X C/C 26 DA LEI 8666/93. ASSUNTO: Prorrogado por 24 (vinte 
e quatro) meses, retificação da finalidade do imóvel e realinhamento do 

valor contratual.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS
TERMO DE ADITAMENTO II, PRORROGAÇÃO II E REAJUSTE 
CONTRATUAL, que se faz ao Contrato Nº 055/2019, CELEBRADO COM 
FUNDAMENTO NO ART. 57, INCISO II, E ART. 65, INCISO I, “b”, DA 
LEI FEDERAL N. 8666/93. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. 
CONTRATADA: BIOCAM EQUIPAMENTO MEDICO HOSPITALAR LTD. 
PROCESSO: 20.488-1/19. ASSINATURA:  30/06/2021. VALOR TOTAL:  
R$ 355.380,00. OBJETO: PREST.SERV.TECN.DE MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E CORRETIVA C/FORNECIMENTO DE PEÇAS PARA 
98 (NOVENTA E OITO) CÂMERAS DE CONSERVAÇÃO DE VACINAS 
DA MARCA FANEM, DESTINADO A UNIDADE DE GESTÃO DE 
PROMOÇÃO DA SAÚDE. FUND. LEGAL: ART.25, ´CAPUT´ E INCISO 
I, C/C 26, DA LEI FEDERAL 8.666/93. ASSUNTO: Acréscimos ao objeto 
do contrato, prorrogado por 12 (doze) meses e adequação do valor 
contratual.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS
TERMO DE PRORROGAÇÃO IV E REAJUSTE CONTRATUAL III, que 
se faz ao Contrato Nº 047/2017, CELEBRADO COM FUNDAMENTO 
NO ART. 57, INCISO II, DA LEI FEDERAL N. 8666/93. CONTRATANTE: 
MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. CONTRATADA: SENIOR SISTEMAS 
S.A. PROCESSO: 14.785-2/17. ASSINATURA:  16/07/2021. VALOR 
TOTAL:  R$ 507.900,06. OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 
MANUTENÇÃO DOS MÓDULOS DE SISTEMA INTEGRADO DE 
RECURSOS HUMANOS, ATUALIZAÇÕES, SUPORTE TÉCNICO E 
MELHORIAS DO SISTEMA, DESTINADOS À UNIDADE DE GESTÃO 
DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS. FUNDAMENTO 
LEGAL DE CONTRATAÇÃO: ART. 25, CAPUT, C/C ART. 26 DA LEI 
FEDERAL N. 8.666/93. ASSUNTO: Prorrogado por 12 (doze) meses e 
adequação do valor contratual.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS
TERMO DE PRORROGAÇÃO, que se faz ao Contrato Nº 156/2020, 
CELEBRADO COM FUNDAMENTO NO ART. 57, INCISO II, DA LEI 
FEDERAL N. 8666/93. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. 
CONTRATADA: COMPANHIA DE INFORMATICA DE JUNDIAI - CIJUN. 
PROCESSO: 09.855-4/20. ASSINATURA:  15/07/2021. VALOR TOTAL:  
R$ 39.300,00. OBJETO: PREST.DE SERV.DE INST.E FORNEC.DE 
LINK DE ACESSO À INTER.DE 30 MBPS EM FIBRA ÓTICA DEDIC.
COM ATEND. M DUPLA ABORD.PERMITINDO A IMPLANT.DE SERV. 
BASEAD.EM INTER.CONEXÃO 24 HORAS C/REDUNDÂNCIA DE 
AÇÃO MANUAL P/O SAMU JUND. CUJO ORGÃO GESTOR É A UGPS.
CELEB.COM FUND.NO ART.24,INCISO VIII,C/C ART. 26,AMBOS DA 
LEI 8666/93.. ASSUNTO: Prorrogado por 12 (doze) meses.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS
TERMO DE PRORROGAÇÃO V, que se faz ao Contrato Nº 144/2016, 
CELEBRADO COM FUNDAMENTO NO ART. 57, § 4, DA LEI FEDERAL 
N. 8666/93. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. CONTRATADA: 
NERIVALDO MOREIRA DE OLIVEIRA. PROCESSO: 15.592-3/16. 
ASSINATURA:  14/07/2021. VALOR TOTAL ESTIMATIVO:  R$ 
23.802,00. OBJETO: LOCAÇÃO DE PIQUETES E BAIAS FECHADAS 
PARA GUARDA DE ANIMAIS APREENDIDOS EM DIVERSOS LOCAIS 
DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ, DESTINADOS À UNIDADE DE GESTÃO 
DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS. MODALIDADE: 
CONVITE nº 119/2016. ASSUNTO: Prorrogado por 06 (seis) meses.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 18610/2021 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: ZB2 ELETRICA COMERCIO E SERVIÇOS 
LTDA. ME VALOR TOTAL R$ 1200,00 OBJETO: BOTAO DE PULSO 
COM MICROSWITCHI INTEGRADA - UGMT DESTINADO UNIDADE 
DE GESTÃO DE MOBILIDADE E TRANSPORTE, CONVENIO: FUNDO 
MUNICIPAL DE TRANSITO - MULTAS BANESPA C/C 040.45.000305-5 
COMPRA DIRETA Nº 1133/2021.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 18613/2021 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: INDUSTRIA TECNICA HILARIO LTDA-EPP 
VALOR TOTAL R$ 9360,00 OBJETO: MANGUEIRA DUPLA (AR-TINTA)
P/MAQ.DE PINTURA A FRIO - UGMT DESTINADO UNIDADE DE 
GESTÃO DE MOBILIDADE E TRANSPORTE, CONVENIO: FUNDO 
MUNICIPAL DE TRANSITO - MULTAS BANESPA C/C 040.45.000305-5 
COMPRA DIRETA Nº 1220/2021.



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 4940 | 21 de julho de 2021

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 7

ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 18617/2021 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: INASEG IND.NAC.DE EQUIP.DE SEG.
EIRELI EPP VALOR TOTAL R$ 1408,00 OBJETO: FIEL RETRATIL EM 
MATERIAL PLASTICO - UGMT DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO 
DE MOBILIDADE E TRANSPORTE, CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL 
DE TRANSITO - MULTAS BANESPA C/C 040.45.000305-5 COMPRA 
DIRETA Nº 1227/2021.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 18628/2021 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: NELMED COM. DE MATS. CIR. E HOSP. 
SOC. LTDA VALOR TOTAL R$ 908,00 OBJETO: AQ. CILINDRO DE 
AÇO DE GAS OXIGENIO MEDICINAL E OUTRO - UGPS DESTINADO 
UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: 
MS/FNS/REDE DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL/COVID 19 COMPRA 
DIRETA Nº 1084/2021.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 18629/2021 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: NELMED COM. DE MATS. CIR. E HOSP. 
SOC. LTDA VALOR TOTAL R$ 2992,00 OBJETO: AQ. CILINDRO DE 
AÇO DE GAS OXIGENIO MEDICINAL E OUTRO - UGPS DESTINADO 
UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: 
MS/FNS/REDE DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL/COVID 19 COMPRA 
DIRETA Nº 1084/2021.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 17740/2021 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 
JUNDIAÍ (PMJ).  CONTRATADA: FABIO A M PRINCIPE CRIATIVA 
PERSONALIZADOS ME VALOR TOTAL R$ 25803,75 OBJETO: PLACA 
DE FACHADA COMPOSTA POR 2 PLACAS SOBREPOSTAS, TOTEM 
DE DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, 
CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE -PAB BANCO DO BRASIL 
C/C 58.040-6 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 78/2021.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 17729/2021 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 
JUNDIAÍ (PMJ).  CONTRATADA: FABIO A M PRINCIPE CRIATIVA 
PERSONALIZADOS ME VALOR TOTAL R$ 24878,84 OBJETO: PLACA 
DE FACHADA COMPOSTA POR 2 PLACAS SOBREPOSTAS, TOTEM 
DE DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, 
CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE -PAB BANCO DO BRASIL 
C/C 58.040-6 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 78/2021.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 18640/2021 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: ASSOCIAÇÃO DE DIABETES JUVENIL VALOR 
TOTAL R$ 8800,00 OBJETO: INSCRICAO - PARTICIPACAO EM 
CURSO - UGPS DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO 
DA SAÚDE, CONVENIO: PROGRAMA DE FINANCIAMENTO DAS 
ACOES DE ALIMENTACAO E NUTRICAO - AME. BANCO DO BRASIL 
C/C 42.880-9 - BANCO 330 COMPRA DIRETA Nº 1230/2021.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 18689/2021 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: DI BLASIO E CIA LTDA ME VALOR TOTAL R$ 
940,00 OBJETO: DILUENTE PARA TINTA(THINNER),EMB.900ML E 
OUTROS - UGPS DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO 
DA SAÚDE, CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE -PAB BANCO 
DO BRASIL C/C 58.040-6 COMPRA DIRETA Nº 1156/2021.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 18690/2021 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: DI BLASIO E CIA LTDA ME VALOR TOTAL R$ 
250,00 OBJETO: DILUENTE PARA TINTA(THINNER),EMB.900ML E 
OUTROS - UGPS DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO 
DA SAÚDE, CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE -PAB BANCO 
DO BRASIL C/C 58.040-6 COMPRA DIRETA Nº 1156/2021.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 18691/2021 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 
JUNDIAÍ (PMJ).  CONTRATADA: SACI COMERCIO DE TINTAS 
LTDA. VALOR TOTAL R$ 520,00 OBJETO: DILUENTE PARA 
TINTA(THINNER),EMB.900ML E OUTROS - UGPS DESTINADO 
UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: 
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE -PAB BANCO DO BRASIL C/C 58.040-
6 COMPRA DIRETA Nº 1156/2021.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 18560/2021 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: JC ALIMENTOS VINHEDO EIRELI VALOR 
TOTAL R$ 220000,00 OBJETO: PAO DE FORMA INTEGRAL, PAO 
TIPO HOT DOG, MINI BOLO VARIOS SA DESTINADO UNIDADE DE 
GESTÃO DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: DSE -MERENDA ESCOLAR. 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 365/2020.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 18182/2021 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: DNA COMERCIO E REPRESENTACOES 
EIRELI EPP VALOR TOTAL R$ 290,50 OBJETO: MACARRÃO COM 
OVOS, MOLHO DE TOMATE E OUTROS - RP - UGE DESTINADO 
UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: DSE -MERENDA 
ESCOLAR. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 120/2020.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 18180/2021 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: FOOD4LIFE COMERCIAL DE ALIMENTOS 
EIRELI EPP VALOR TOTAL R$ 3225,00 OBJETO: FORN. DE  MISTURA 
P/ ARROZ DOCE COM COCO QUEIMADO, MISTURA P DESTINADO 
UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: DSE -MERENDA 
ESCOLAR. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 96/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 18178/2021 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: FBS ALIMENTOS EIRELI EPP VALOR TOTAL 
R$ 3795,00 OBJETO: FORN. DE  MISTURA P/ ARROZ DOCE COM 
COCO QUEIMADO, MISTURA P DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO 
DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: DSE -MERENDA ESCOLAR. PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 96/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 18183/2021 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: GABEE FOODS COMERCIO DE ALIMENTOS 
EIRELI - EPP VALOR TOTAL R$ 298,20 OBJETO: LEITE EM PÓ, CACAU 
EM PÓ SOLUVEL E OUTROS - RP - UGE DESTINADO UNIDADE DE 
GESTÃO DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: DSE -MERENDA ESCOLAR. 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 149/2020.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 17017/2021 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: ALBATROZ MATERIAIS TECNICOS LTDA 
EPP VALOR TOTAL R$ 1705,00 OBJETO: FUNDO ANTICORROSIVO, 
TRINCHA MEDIA, DILUENTE PARA TINTA E OU DESTINADO 
UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: QSE-QUOTA 
SALARIO EDUCACAO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 272/2020.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 18583/2021 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: ATENAS COMERCIO ATACADISTA EIRELI 
EPP VALOR TOTAL R$ 2850,00 OBJETO: GRELHA (GRADE) 
ARTICULAÇÃO UNICA P/ FIXAÇÃO EM BOCA DE LOBO DESTINADO 
UNIDADE DE GESTÃO DE INFRAEST. E SERVIÇOS PÚBLICOS, 
CONVENIO: ROYALTIES PREGÃO ELETRÔNICO Nº 44/2021.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 18584/2021 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: ATENAS COMERCIO ATACADISTA EIRELI 
EPP VALOR TOTAL R$ 37050,00 OBJETO: GRELHA (GRADE) 
ARTICULAÇÃO UNICA P/ FIXAÇÃO EM BOCA DE LOBO DESTINADO 
UNIDADE DE GESTÃO DE INFRAEST. E SERVIÇOS PÚBLICOS, 
CONVENIO: ROYALTIES PREGÃO ELETRÔNICO Nº 44/2021.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 18787/2021 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: STEFÂNIA SIQUEIRA SILVA - ME VALOR 
TOTAL R$ 8050,00 OBJETO: AQ. MESA EM MDF - UGPS DESTINADO 
UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: 
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE -PAB BANCO DO BRASIL C/C 58.040-
6 COMPRA DIRETA Nº 1263/2021. 


